

Tjänsteutlåtande
Kommunstyrelsens förvaltning

Till: Kommunstyrelsen

Datum: 2023-12-01
Diarienummer: KS 2023/0276

Återrapportering av kommunfullmäktiges budgetuppdrag nr 39 i Budget 2023 – Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda fältgruppens organisatoriska placering.

Sammanfattning

I budget 2023, plan 2024-2025 gavs Kommunstyrelsen i uppdrag att utreda den organisatoriska placeringen av kommunens Fältgrupp. Frågan om en alternativ placering för att ge bättre samverkansmöjligheter mellan fältgruppen och andra delar av organisationen har uppkommit utifrån att fältgruppens arbetsätt med målgruppen har gett goda synergier med andra nämnder och förvaltningars ansvarsområden och arbetsätt. Efter omorganisationen till Österåker 2.0 tillhör fältgruppen Kultur- och fritidsnämnden och har ny enhetschef.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta

1. Godkänna kommunstyrelsens förvaltnings utredning om fältgruppens organisatoriska placering.
2. Överlämna utredningen till Kommunfullmäktige.

Förvaltningens slutsatser

Förvaltningen bedömer att Fältgruppen även fortsättningsvis bör tillhöra Kultur- och fritidsnämndens ansvarsområde. Fältgruppen är en mycket väl fungerande verksamhet med sin nuvarande placering och spelar en viktig roll i det utvecklingsarbete som har inletts under fritidsgårdsenhetens nya ledning och som syftar till att utveckla hela verksamheten i enlighet med den europeiska chartern med ett tydligare fokus på kvalitet, dokumentation och uppföljning.

Fältgruppens verksamhet har idag ett tidigt förebyggande fokus med ett salutogent arbetssätt som syftar till att främja hälsa och välbefinnande bland unga. Arbetet omfattar att uppmuntra det friska och fungerande hos den unge och gruppens arbetsmetoder stödjer hälsa, aktivitet samt ungas delaktighet och medskapande. Att tillhöra Kultur- och fritidsnämnden är i det perspektivet en fördel då flera andra funktioner inom nämndens område har samma inriktningar och omfattar verksamheter och funktioner som utgör viktiga samarbetsparter för Fältgruppen.

Kultur- och fritid är också ett verksamhetsområde som ofta är positivt laddat för den berörda målgruppen och som innebär många ingångar till bärande relationer. För Fältgruppen utgör kultur- och fritidsaktiviteter ett verktyg för att skapa förtroendefulla relationer som i sin tur ger förutsättningar för att vägleda unga i behov av insatser till rätt stödinstanser, exempelvis ungdomsmottagningen eller socialförvaltningen.

Den nuvarande placeringen inom Kultur- och fritid bedöms inte heller utgöra ett problem för den pågående samverkan med Socialförvaltningen och Säkerhets- och trygghetsenheten inom Kommunstyrelsens förvaltning, då denna i dagsläget av samtliga berörda parter bedöms fungera mycket väl.

Följaktligen är slutsatsen att Fältgruppen även fortsättningsvis bör vara organisatoriskt placerad inom Kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde och Fritidsgårdsenheten.

Bilaga

Utredning av Fältgruppens organisatoriska placering

Staffan Erlandsson
Kommundirektör

Linn Sandegård
Strategisk verksamhetsutvecklare

Expedieras
Kultur- och fritidsförvaltningen
Socialförvaltningen

Digitala Signaturer